Balanse 31.12.23 76 21 586 27 152 8 15 138 32 644 1 737

Storebrand Livsforsikring har per 31.12.23 investert 7 533 millioner kroner i Storebrand Eiendomsfond Norge KS og
Ruseløkkveien 26 AS, Oslo. Investeringen er klassifisert som Investering i tilknyttet selskap/felleskontrollert virksomhet i
konsernregnskapet.

SENSITIVITET FOR FINANSIELLE INSTRUMENTER OG EIENDOM TIL VIRKELIG VERDI

Aksjer
Aksjeinvesteringer på nivå 3 består i hovedsak av fond organisert som aksjeselskaper og private eide aksjeselskaper.
Disse har tilsvarende sensitivitetsvurdering som for fondshandler der private equity fond utgjør det vesentlige.

Verdiendring ved endret diskonteringsrente

NOK mill. Økning + 25 bp Reduksjon - 25 bp

Endring i virkelig verdi per 31.12.23 1 -1

Endring i virkelig verdi per 31.12.22 1 -1

Andeler
Hoveddelen av disse investeringene er private equity fond som er investert i selskaper som prises mot sammenlignbare
børsnoterte selskaper. Verdsettelsen vil derfor være sensitiv for svingninger i de globale aksjemarkedene. Private equity-
porteføljen har en estimert beta mot MSCI World (Net – valutasikret til NOK) på 0,5.

Endring MSCI World

NOK mill. Økning + 10 % Reduksjon - 10 %

Endring i virkelig verdi per 31.12.23 900 -900

Endring i virkelig verdi per 31.12.22 835 -835

Verdivurderingen for indirekte eiendomsinvesteringer vil være sensitiv for endring i avkastningskravet og forutsetning om
fremtidig kontantstrøm. Gjenværende indirekte eiendomsinvesteringer er ikke lenger belånt

Verdiendring underliggende eiendommer

NOK mill. Økning + 10 % Reduksjon - 10 %

Endring i virkelig verdi per 31.12.23 0 0

Endring i virkelig verdi per 31.12.22 1 -1

71   Årsrapport Storebrand Livsforsikring 2023

Utlån til kunder
Utlån vurderes til virkelig verdi. Verdien av disse fastsettes ved at fremtidige kontantstrømmer diskonteres med
tilhørende swapkurve justert for en utstederspesifikk kredittspread.

Utlån fra SPP Pension & Försäkring AB vurderes til virkelig verdi. Verdien av disse fastsettes ved at fremtidige
kontantstrømmer diskonteres med tilhørende swapkurve justert for en kundespesifikk kredittspread.

Endring markedsspread

NOK mill.  + 10 bp  - 10 bp

Endring i virkelig verdi per 31.12.23 -42 42

Endring i virkelig verdi per 31.12.22 -52 52

[…]

Storebrand Livsforsikring har siden gjennomført en foreløpig analyse av klassifikasjon og måling av finansielle
instrumenter etter dagens IAS 39 ved overgang til IFRS 9, basert på forretningsmodell for de enkelte instrumenter. For
gjeldsinstrumenter som forventes å bli klassifisert og målt til amortisert kost eller virkelig verdi over totalresultat ved
overgang til IFRS 9, er det gjennomført en SPPI-test (”Solely payment of principal and interest”, ”utelukkende betaling av
hovedstol og utestående renter på hovedstol”).

Finansdepartementet har fastsatt forskriftsregler som gir pensjonsleverandører anledning til å regnskapsføre
investeringer som etter IFRS 9 måles til virkelig verdi over totalresultatet, til amortisert kost i kunde- og
selskapsregnskapet. Storebrand Livsforsikring ønsker å benytte denne muligheten i selskapsregnskapet.

130   Årsrapport Storebrand Livsforsikring 2023

Storebrand Livsforsikring AS.

IFRS9 - Finansielle instrumenter til amortisert kost og virkelig verdi over totalresultat

NOK mill.

IAS 39
klassifika-

sjon

IFRS 9
klassifika-

sjon

Bokført
verdi etter

IAS 39
01.01.2022

Virkelig
verdi etter

IFRS 9
01.01.2022

Bokført
verdi etter

IAS 39
31.12.2022

Virkelig
verdi etter

IFRS 9
31.12.2022

Finansielle eiendeler

Bankinnskudd AC AC  8 814  8 814  9 817  9 817

Obligasjoner og andre verdipapirer med fast
avkastning AC AC  122 824  122 799  68 916  68 888

Obligasjoner og andre verdipapirer med fast
avkastning

FVP&L
(FVO) AC  24 577  24 528  18 013  17 385

Utlån til kredittinstitusjoner AC AC  -   -   -   -

Utlån til kunder AC AC  23 051  23 047  -   -29

Kundefordringer og andre kortsiktige
fordringer AC AC  4 918  4 918  41 777  41 777

Sum finansielle eiendeler  184 184  184 106  138 523  137 838

Finansielle forpliktelser

Ansvarlig lånekapital AC AC  9 757  9 757  10 672  10 672

Annen kortsiktig gjeld AC AC  6 710  6 710  48 102  48 102

Sum finansielle forpliktelser  16 467  16 467  58 774  58 774

IFRS9 - Finansielle instrumenter til virkelig verdi

NOK mill.

IAS 39
klassifika-

sjon

IFRS 9
klassifika-

sjon

Bokført
verdi etter

IAS 39
01.01.2022

Virkelig
verdi etter

IFRS 9
01.01.2022

Bokført
verdi etter

IAS 39
31.12.2022

Virkelig
verdi etter

IFRS 9
31.12.2022

Finansielle eiendeler

Aksjer og andeler FVP&L (FVO) FVP&L  118 130  118 130  163 850  163 850

Obligasjoner og andre verdipapirer med fast
avkastning FVP&L (FVO) FVP&L  56 508  56 508  130 081  130 081

Utlån til kunder FVP&L (FVO) FVP&L  122  122  21 043  21 043

Finansielle derivater

FVP&L/
Sikrings-

bokføring

FVP&L/
Sikrings-

bokføring  4 289  4 289  6 126  6 126

Sum finansielle eiendeler  179 049  179 049  321 100  321 100

Finansielle forpliktelser

Finansielle derivater

FVP&L/
Sikrings-

bokføring

FVP&L/
Sikrings-

bokføring  4 083  4 083  2 615  2 615

Sum finansielle forpliktelser  4 083  4 083  2 615  2 615

En kartlegging av effekter for Storebrand Livsforsikring ved overgang fra IAS 39 til IFRS 9 viser at de vesentligste
endringene ved overgang fra IAS 39 til IFRS 9 vil være knyttet til sikringsbokføring og ny beregning av forventet tap.
Avsetninger til tap skal iht. IFRS 9 beregnes basert på forventet kredittap ved opprettelse av et engasjement og løpende
vurderes for verdifall i påfølgende perioder. Ved årsslutt 2022 er forventet tap (ECL) beregnet til 63 millioner kroner
for Storebrand Livsforsikring AS. Forventet tap er ikke vesentlig endret sammenlignet med tapsavsetningen under IAS
39. De viktigste endringene ved sikringsbokføring for Storebrand er at IFRS 9 stiller andre kriterier for å kunne benytte